

# ASSOCIAZIONE ITALIANA FAMILIARI E VITTIME DELLA STRADA ONLUS

Sede legale: Viale Africa , 112 - ROMA

## RENDICONTO CONSUNTIVO AL 31/12/2008

Importi espressi in Euro

SITUAZIONE PATRIMONIALE	Consuntivo 2008	Consuntivo 2007
<b>ATTIVITA'</b>		
A) CREDITI DA RICHIAMARE	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI NETTE		
Macchine di ufficio elettroniche/elettromeccaniche	1.025,52	1.693,20
<i>Totale immobilizzazioni</i>	<b>1.025,52</b>	<b>1.693,20</b>
C.II) CREDITI		
Anticipi a fornitori	0,00	9.972,26
Acconti di imposta Irap	391,00	0,00
Crediti diversi	130,14	3.055,28
<i>Totale crediti</i>	<b>521,14</b>	<b>13.027,54</b>
C.IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
Unicredit Banca	47.704,43	23.765,23
Banco Posta	57.560,74	26.000,35
Cassa centrale	1.018,54	4.459,37
Cassa sedi periferiche	5.170,75	0,00
Cassa sede periferica: Roma	1.373,60	0,00
<i>Totale disponibilità liquide</i>	<b>112.828,06</b>	<b>54.224,95</b>
D) RATEI E RISCONTI		
Risconti attivi	75,00	0,00
<i>Totale ratei e risconti attivi</i>	<b>75,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>114.449,72</b>	<b>68.945,69</b>
<b>PASSIVITA' E NETTO</b>		
A) PATRIMONIO NETTO		
Fondo di dotazione	0,00	0,00
Fondo di gestione	60.581,47	61.142,81
Utile (Perdita) di esercizio	44.925,00	-561,34
<i>Totale patrimonio netto</i>	<b>105.506,47</b>	<b>60.581,47</b>
D) DEBITI		
Fornitori	7.556,59	8.360,06
Debiti verso erario	716,10	0,00
Debiti v/ enti previdenziali e assistenziali	0,00	4,16
Stipendi	0,00	0,00
Altri debiti	670,56	0,00
<i>Totale debiti</i>	<b>8.943,25</b>	<b>8.364,22</b>
D) RATEI E RISCONTI		
Risconti passivi	0,00	0,00
<i>Totale ratei e risconti attivi</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E NETTO</b>	<b>114.449,72</b>	<b>68.945,69</b>

importi espressi in euro

SITUAZIONE ECONOMICA	Consuntivo 2008	Consuntivo 2007
<b>A) PROVENTI</b>		
<b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) Da contratti con Enti pubblici	0,00	0,00
1.3) Da soci fondatori	0,00	0,00
1.4) Da non soci	0,00	0,00
1.5) Altri proventi	123.168,33	87.929,36
<b>Totale</b>	<b>123.168,33</b>	<b>87.929,36</b>
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
2.1) Da raccolta 1	0,00	0,00
2.2) Altri	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
3.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
3.2) Da contratti con Enti pubblici	0,00	0,00
3.3) Da soci fondatori	0,00	0,00
3.4) Da non soci	0,00	0,00
3.5) Altri proventi	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) PROVENTI FINAN. E PATRIMONIALI</b>		
4.1) Da depositi bancari	307,32	133,20
4.2) Da altre attività (depositi postali)	251,00	55,28
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>558,32</b>	<b>188,48</b>
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>		
5.1) Da attività finanziarie	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7) ALTRI PROVENTI</b>	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>123.726,65</b>	<b>88.117,84</b>
<b>B) ONERI</b>		
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1.1) materie prime e di consumo	16.791,08	16.193,54
1.2) servizi	30.204,14	34.922,09
1.3) godimento beni di terzi	552,00	5.450,00
1.4) personale e collaboratori	25.312,49	17.140,82
1.5) ammortamenti	1.427,28	667,68
1.6) oneri diversi di gestione	668,21	14.138,78
1.7) contributi su progetti:	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>74.955,20</b>	<b>88.512,91</b>
SITUAZIONE ECONOMICA	Consuntivo 2008	Consuntivo 2007
<b>2) ON. PROM. E DI RACCOLTA FONDI</b>		
2.1) Da raccolta 1	0,00	0,00
2.2) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
3.1) Materie prime e di consumo	0,00	0,00
3.2) Servizi	0,00	0,00
3.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
3.4) personale e collaboratori a progetto	0,00	0,00
3.5) Ammortamenti	0,00	0,00

3.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) ONERI FINANZ. E PATRIMONIALI</b>		
4.1) Su prestiti bancari	0,00	0,00
4.2) Su altri prestiti	7,11	166,27
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>7,11</b>	<b>166,27</b>
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>		
5.1) Da attività finanziarie	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	3.448,34	0,00
<b>Totale</b>	<b>3.448,34</b>	<b>0,00</b>
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
6.1) Materie prime	0,00	0,00
6.2) Servizi	0,00	0,00
6.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
6.4) personale e collaboratori a progetto	0,00	0,00
6.5) ammortamenti	0,00	0,00
6.6) oneri diversi di gestione	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7) ALTRI ONERI</b>		
7.1) Irap	391,00	
	<b>391,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>78.801,65</b>	<b>88.679,18</b>
<b>AVANZO (DISAVANZO) DI ESERCIZIO</b>	<b>44.925,00</b>	<b>-561,34</b>

*Il Presidente dell'Associazione*

*Dott.ssa Giuseppa Cassaniti Mastrojeni*

PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	Importo
<b>Voce A 1.5) Conto economico</b> Proventi quote associative Proventi donazioni da enti Erogazione 5 per mille Proventi rimborsati alle sedi periferiche Arrotondamenti attivi	56.568,15 46.943,80 15.457,66 4.198,25 0,47
<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>123.168,33</b>

<b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>Importo</b>
<b>Voce B 1.1) Conto economico</b>	
Opuscoli, volantini, locandine e materiale di divulgazione	7.017,48
Braccialetti ed altro materiale di divulgazione	2.773,60
Libri ed altro materiale di divulgazione	7.000,00
<b>Totale costi per materiali di consumo</b>	<b>16.791,08</b>

ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	Importo
<b>Voce B 1.2) Conto economico</b>	
Fiori e gesti simbolici	82,00
Eventi, Fiere e campagne di prevenzione	5.460,00
Note spese sedi periferiche	475,04
Viaggi e trasferte	3.247,32
Spese telefoniche	3.371,10
Spese postali, spedizione ed affrancatura	3.428,04
Spese di cancelleria	908,31
Consulenze legali e notarili	3.921,60
Consulenza fiscale e contabile	2.880,00
Consulenze tecniche ed informatiche	4.342,80
Cassa di previdenza professionisti	193,63
Servizi di abbonamenti e libri	1.096,20
Assicurazioni	200,00
Spese e commissioni bancarie e postali	598,10
<b>Totale costi per servizi</b>	<b>30.204,14</b>

<b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>Importo</b>
<b>Voce B 1.3) Conto economico</b> Affitto sala Suore Domenicane assemblea 19 e 20 aprile 2008	552,00
<b>Totale costi per godimenti di beni di terzi</b>	<b>552,00</b>

ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	Importo
<b>Voce B 1.4) Conto economico</b> Collaborazione occasionale: signora Rantucci Raffaella Collaborazione sig. Merli: iniziativa comune di Brescia Inps/Inail su collaborazioni sig. Merli	  312,50 22.170,33 2.829,66
<b>Totale costi per personale e collaboratori</b>	<b>25.312,49</b>



ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	Importo
<b>Voce B 1.5) Conto economico</b> Ammortamento computer e macchine varie d'ufficio Ammortamento altri beni	 667,68 759,60
<b>Totale ammortamenti</b>	<b>1.427,28</b>

<b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>Importo</b>
<b>Voce B 1.6) Conto economico</b>	
Donazioni ad altri soggetti	400,00
Ritenute a titolo di imposta su interessi bancari e postali	131,12
Altre imposte varie	137,09
<b>Totale oneri diversi di gestione</b>	<b>668,21</b>

<b>ONERI STRAORDINARI</b>	<b>Importo</b>
<b>Voce B 5.3) Conto economico</b> Spese di gestione esercizi precedenti	3.448,34
<b>Totale oneri straordinari da altre attività</b>	<b>3.448,34</b>

**ASSOCIAZIONE ITALIANA FAMILIARI E VITTIME DELLA STRADA ONLUS**  
Sede legale: Viale Africa , 112 - ROMA

**RENDICONTO PREVENTIVO 2009**

*Importi espressi in Euro*

**RICAVI**

Proventi quote associative	70.000,00	
Proventi donazioni da enti	45.000,00	
Erogazione 5 per mille	20.000,00	
Proventi rimborsati alle sedi periferiche	15.000,00	
<b>Totale Ricavi</b>		<b>150.000,00</b>

**COSTI**

Materiale di divulgazione	30.000,00	
Eventi, Fiere e campagne di prevenzione	25.000,00	
Note spese sedi periferiche	15.000,00	
Viaggi e trasferte	5.000,00	
Spese telefoniche	3.500,00	
Spese postali, spedizione ed affrancatura	4.000,00	
Spese di cancelleria	2.000,00	
Consulenze legali e notarili	5.000,00	
Consulenza fiscale e contabile	3.500,00	
Consulenze tecniche ed informatiche	5.000,00	
Servizi di abbonamenti e libri	3.000,00	
Assicurazioni	500,00	
Spese e commissioni bancarie e postali	1.000,00	
Affitti	2.500,00	
Collaborazioni	20.000,00	
Donazioni ad altri soggetti	15.000,00	
Ritenute a titolo di imposta su interessi bancari e postali	500,00	
Altre imposte varie	2.000,00	
Altri oneri vari	5.000,00	
<b>Totale Costi</b>		<b>147.500,00</b>

**UTILE STIMATO**

**2.500,00**